
Srandahry 2025 – 31. ročník 

V sobotu 3. května se v Jilemnici uskutečnil 31. ročník Srandaher, které tradičně 

pořádají skauti a skautky ze střediska Jilm Jilemnice. Každý ročník Srandaher 

je věnován některému z pohádkových témat, letos celou akcí soutěžící provázeli 

Spejbl a Hurvínek. 

Na devíti soutěžních stanovištích se utkalo celkem 19 tříčlenných družstev 

v kategoriích předškoláci, 1.–2. třída a 3.–4. třída. Děti Spejblovi s Hurvínkem 

pomáhaly řešit zapeklité situace z jejich příhod – vyzkoušely si závod do vrchu, 

sbíraly jedlé houby, zachraňovaly Hurvínka z vody nebo Spejbla visícího na stromě. 

Nechyběly ani disciplíny, při nichž soutěžící Hurvínkovi pomáhali s přenášením uhlí 

či s balením věcí na výlet. Všechny úkoly byly tematicky inspirovány humornými 

příběhy známé dvojice a zaměřeny na pohybové dovednosti, kreativitu, 

soutěživost a týmovou spolupráci. 

Po úspěšném absolvování všech disciplín čekalo na účastníky zasloužené 

občerstvení – možnost opéct si buřt. I díky slunečnému počasí panovala po celou 

dobu veselá a přátelská atmosféra. 

Poděkování patří všem účastníkům, organizátorům a městu Jilemnice, které akci 

podpořilo v rámci grantového programu. 

 
Srandahry 2025, foto: Vojtěch Kynčl 

Další informací najdete na webu jilemnicko.cz/srandahry. 

http://jilemnicko.cz/srandahry

